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Spørgsmål nr. 78 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvornår forventer man konkret sagspuklerne ved henholds-
vis den digitale tinglysning og Kort- og Matrikelstyrelsen af-
viklet?”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet anmodet 

Domstolsstyrelsen og Miljøministeriet om en udtalelse.

Domstolsstyrelsen har i en udtalelse af 25. november 2009 anført følgen-

de:

”Domstolsstyrelsen kan oplyse, at Tinglysningsretten den 1. 
og 2. oktober 2009 modtog ca. 2.000 matrikulære sager fra 
Kort og Matrikelstyrelsen til tinglysning. Tinglysningsrettens 
præsident har oplyst, at det på nuværende tidspunkt er van-
skeligt at give en generel tilkendegivelse af, hvornår disse sa-
ger kan forventes afsluttet, da en del af sagerne er meget 
komplicerede og ikke kun afhænger af Tinglysningsrettens 
forhold.”

Justitsministeriet kan endvidere henvise til, at Domstolsstyrelsen i en ud-

talelse af 23. november 2009 til brug for besvarelsen af spørgsmål nr. 40 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg har oplyst følgende om behand-

lingen af matrikulære sager:

”Kort- og Matrikelstyrelsen har i en periode ikke afleveret, 
eller kun afleveret enkelte, ændringsmeddelelser til tingbo-
gen, men i dagene omkring den 1. og 2. oktober modtog 
Tinglysningsretten et meget betydeligt antal ændringsmedde-
lelser – over 2.000 sager. Sager om matrikulære ændringer er 
ofte meget komplekse og dermed tidskrævende og kan ikke 
håndteres automatisk af systemet.”

Vedrørende afviklingen af sagspukler ved Kort & Matrikelstyrelsen har 

Miljøministeriet udtalt følgende:

”Indførslen af et nyt matrikulært sagsbehandlingssystem i 
2008 samt stor aktivitet på ejendomsområdet i perioden for-
inden resulterede i en sagspukkel i Kort- og Matrikelstyrel-
sen. Sagspuklen er på nuværende tidspunkt nedbragt betyde-
ligt og styrelsen forventer inden udgangen af 2009 at nå sit 
mål for ekspeditionstiden for afsluttede sager på gennemsnit-
lig 2 måneder.”


